ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___
г. Красноярск                                                                                 «___» __________ 20___ года

Стороны: Общество с ограниченной ответственностью «Спецторг», в лице  директора Лукашевского Владимира Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,
и __________________________________________________________, в лице __________________________________________, действующего на основании ___________________________ , именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
          1.  Для участия в торгах в форме аукциона открытого по составу участников по продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью «СЭМ» (далее так же Должник), в части лота № ___ (__________________) Заявитель перечисляет Организатору торгов задаток в сумме __________________ рублей  на расчетный счет, указанный  в настоящем договоре.

          2.   Задаток вносится в обеспечение исполнения, в т.ч. следующих обязательств Заявителя: как участника торгов; по заключению договора купли-продажи имущества Должника; по оплате имущества и в счет всех причитающихся с Заявителя платежей, а также исполнения иных обязательств Заявителя по заключенному между Заявителем и ООО «СЭМ» договору купли-продажи имущества.

          3. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный  в настоящем договоре. Проценты на сумму задатка не начисляются.
          4. В случае признания Заявителя Победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства Заявителя, признанного Победителем торгов, по заключению договора купли-продажи имущества, оплате имущества и исполнения иных обязательств Заявителя по заключенному договору купли-продажи имущества.
          5. Внесенный Заявителем задаток возвращается в течение 30 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов Заявителю (участнику торгов), не признанному Победителем торгов. При этом задаток не возвращается Заявителю (участнику торгов), и он полностью утрачивает внесенный задаток в случаях: отзыва Заявителем, признанным участником торгов, заявки на участие в торгах либо отказа (уклонения) от участия в торгах после окончания срока представления заявок на участие в торгах; отказа (уклонения) Заявителя, признанного Победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества с ООО «СЭМ» в установленном порядке и сроки на предложенных последним условиях; в случае не перечисления Заявителем, признанным Победителем торгов, денежных средств по заключенному договору купли-продажи имущества в оплату имущества в установленной сумме и сроки; если Заявитель, признанный участником торгов, на торгах не предложил приобрести имущество по цене не ниже начальной, и имущество на этих торгах не было продано.

          6. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует:
- в случае признания Заявителя Победителем торгов и заключения им в установленном порядке и сроки договора купли-продажи имущества – до истечения срока на оплату имущества по заключенному договору купли-продажи, установленного в сообщении о проведении торгов;
- в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного Победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества с ООО «СЭМ» в установленном порядке и сроки на предложенных последним условиях – до истечения срока на заключение договора купли-продажи, установленного в сообщении о проведении торгов;

- в случае если Заявитель, признанный участником торгов, не предложил (не выразил согласия) приобрести имущество по цене не ниже начальной, и имущество на этих торгах не было продано; либо отозвал заявку на участие в торгах или отказался (уклонился) от участия в торгах после окончания срока представления заявок на участие в торгах – до момента подписания протокола о результатах проведения торгов.

          7. Окончание срока действия настоящего договора влечет прекращение обязательств сторон по договору, при этом стороны не вправе требовать возвращения того, что было исполнено ими по настоящему договору до момента окончания его действия.
          8. Заявитель не вправе передавать свои права из настоящего договора третьим лицам без письменного согласия Организатора торгов.

          9. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон.

          10. Отношения сторон не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

          11. Настоящий договор составлен на двух страницах и в двух идентичных, имеющих равную силу экземплярах. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса и реквизиты сторон:

          Организатор торгов: ООО «Спецторг», 660022 г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, дом 18, оф. 5-14

ИНН  2465251089,

ОГРН 1112468013129,

р/с №40702810600180000174 в Филиале ООО "ЭКCПOБАНК" в г. Новосибирске, БИK 045003731, к/c 30101810250030000731.
          Заявитель: ____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Директор ООО «Спецторг»                           ________________  (В.С. Лукашевский)

 Заявитель:                                                       _______________  (____________)